МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЁЛОК ТЯРЛЕВО

РЕШЕНИЕ

от  25.03.2025  № 5__

«Об отмене  нормативных правовых актов»

В целях актуализации нормативных правовых актов муниципального совета внутригородского муниципального образования города федерального значения           Санкт-Петербурга поселок Тярлево, муниципальный совет,

РЕШИЛ:

1. Отменить следующие решения:
1.1. Постановление  муниципального совета муниципального образования поселок Тярлево от 03.06.2003 № 5 "Об утверждении Положения о звании "Почетный житель поселка Тярлево" и "Почетный житель поселка Московское шоссе";
1.2. Постановление  муниципального совета от 15.12.2005 № 45 "О проведении конкурса на замещение вакантной должности Главы местной администрации МО пос. Тярлево";
1.3.   Решение муниципального совета от 31.03.2006 № 7 "Об утверждении положений";
1.4.  Решение муниципального совета от 05.07.2007 № 30 муниципальный совет муниципального образования поселок Тярлево «Об утверждении Положения»;
1.5.  Решение муниципального совета от 31.01.2008 № 3 "Об утверждении Положения "Об организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора с территории, на которой расположены жилые дома частного жилищного фонда муниципального образования поселок Тярлево";
1.6. Решение муниципального совета от 27.10.2008 № 32 «О внесении дополнений и изменений в Устав МО поселок Тярлево»
1.7.  Решение муниципального совета от 30.10.2008 № 33 "Об утверждении Положений";
1.8. [bookmark: _GoBack] Решение муниципального совета от 18.12.2008 № 43 «Об утверждении бюджета муниципального образования поселок Тярлево на 2009 год»
1.9. Решение муниципального совета от 19.03.2009 № 17 «О составлении протоколов об административных правонарушениях»;
1.10. Решение муниципального совета от 19.03.2009 № 16 "Об утверждении Положения об организации гражданской обороны и осуществлении мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования поселок Тярлево".
1.11. Решение муниципального совета от 19.03.2009 № 18 «Об утверждении Положения о денежной компенсации расходов в связи с осуществлением депутатом Муниципального Совета поселок Тярлево, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, своего мандата»;
1.12. Решение муниципального совета от 02.04.2009 № 22 "Об утверждении Положения «Об осуществлении регистрации трудового договора, заключаемого работником с работодателем-физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем, а также регистрации факта прекращения указанного договора в муниципальном образовании поселок Тярлево";
1.13. Решение муниципального совета от 24.09.2009 № 37 «О внесении дополнений и изменений в Устав МО поселок Тярлево»;
1.14. Решение муниципального совета от 24.09.2009 № 38 «О принятии Положения о противодействии коррупции в муниципальном образовании поселок Тярлево»;
1.15. Постановление муниципального совета от 08.10.2009 № 23 «Об утверждении Положения о формировании архивных фондов в муниципальном образовании поселок Тярлево»;
1.16. Решение муниципального совета от 21.10.2009 № 41 «Об утверждении изменений бюджета муниципального образования поселок Тярлево на 2009 год»;
1.17. Решение муниципального совета от 21.10.2009 № 42 «Об утверждении изменений бюджета муниципального образования поселок Тярлево на 2009 год»
1.18. Решение муниципального совета от 28.10.2009 № 44 «Об утверждении изменений в Решение № 43 от 18.12.2008г. о бюджете муниципального образования поселок Тярлево на 2009 год»;
1.19. Решение муниципального совета от 13.11.2009 № 46 «О принятии Положения о защите прав потребителей на территории муниципального образования поселок Тярлево»;
1.20. Решение муниципального совета от 18.12.2009 № 52 «Об утверждении бюджета муниципального образования поселок Тярлево на 2010 год»;
1.21. Решение муниципального совета от 30.12.2009 № 56 «Об утверждении изменений в Решение № 43 от 18.12.2008г. о бюджете муниципального образования поселок Тярлево на 2009 год»;
1.22. Решение муниципального совета от 28.01.2010 № 1 «О внесении уточнений в бюджет муниципального образования поселок Тярлево на 2010 год».;
1.23. Решение муниципального совета от 26.02.2010 № 3 «О внесении дополнений в Положение О профилактике правонарушений на территории муниципального образования посёлок Тярлево»;
1.24. Решение муниципального совета от 31.03.2010 № 9 «О принятии во втором и третьем чтении отчета об исполнении бюджета муниципального образования поселок Тярлево за 2009 год»
1.25. Решение муниципального совета от 27.05.2010 № 14 «О внесении изменений в бюджет муниципального образования поселок Тярлево на 2010 год»;
1.26. Решение муниципального совета решение от 27.05.2010 № 16 «об определении значения расстояний, ограничивающих прилегающие территории на которых в соответствии с законодательством Российской Федерации и Санкт-Петербурга не допускается розничная продажа алкогольной Продукции с содержанием этилового спирта Более 15 процентов объёма готовой продукции»»
1.27. Решение муниципального совета от 07.06.2010 № 18 «О внесении изменений в бюджет муниципального образования поселок Тярлево на 2010 год»;
1.28. Решение муниципального совета от 08.07.2010 № 20  «О внесении изменений в бюджет муниципального образования поселок Тярлево на 2010 год»;
1.29. Решение муниципального совета от 08.07.2010 № 21 «Об отмене решений»;
1.30. Постановление муниципального совета от 09.07.2010 № 25 «Об определении значения расстояний, ограничивающих прилегающие территории, на которых в соответствии с законодательством Российской Федерации и Санкт-Петербурга не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов готовой продукции»
1.31. Решение муниципального совета от 02.09.2010 № 26 «О внесении изменений в бюджет муниципального образования поселок Тярлево на 2010 год»;
1.32. Решение муниципального совета от 23.12.2010 № 33 «О принятии во втором и третьем чтении бюджета муниципального образования поселок Тярлево на 2011 год»;
1.33. Решение муниципального совета от 27.01.2011 № 2 «Об отмене Решения Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга посёлок Тярлево от 31.01.2008 года № 3»
1.34. Решение муниципального совета от 10.02.2011 № 5 «Об отмене абзаца 1 п.1 Решения Муниципального Совета Муниципального образования посёлок Тярлево от 30.10.2008 года № 33»
1.35. Решение муниципального совета от 10.02.2011 № 6 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы предусмотренного статьёй 12 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «о противодействии коррупции»;
1.36. Решение муниципального совета от 31.03.2011 № 16 «Об утверждении изменений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Тярлево»;
1.37. Решение муниципального совета от 05.07.2011 № 28 «О внесении изменений в бюджет муниципального образования поселок Тярлево на 2011 год»;
1.38. Решение муниципального совета от 08.08.2011 № 31 «О внесении изменений в бюджет муниципального образования поселок Тярлево на 2011 год»
1.39. Решение муниципального совета от 15.09.2011 № 34 «О принятии Порядка выезда несовершеннолетних жителей муниципального образования поселок Тярлево на спортивные, культурно развлекательные и иные зрелищные мероприятия в пределах Санкт-Петербурга и Ленинградской области»;
1.40. Решение муниципального совета от 15.12.2011 № 48 «О принятии во втором и третьем чтении бюджета муниципального образования поселок Тярлево на 2012 год»;
1.41. Решение муниципального совета от 26.12.2011 № 52 «О внесении изменений в бюджет муниципального образования поселок Тярлево на 2011 год».
1.42. Решение муниципального совета от 26.12.2011 № 52 «О внесении изменений в бюджет муниципального образования поселок Тярлево на 2011 год».
1.43. Решение муниципального совета от 19.04.2012 № 6 «О внесении изменений в бюджет муниципального образования поселок Тярлево на 2012 год»
1.44. Решение муниципального совета от 24.05.2012 № 8 «о внесении изменений в Порядок проведения текущего ремонта и содержания дорог, расположенных в пределах границ муниципального образования посёлок Тярлево, утверждённого Решением Муниципального Совета муниципального образования посёлок Тярлево № 7 от 12.02.2009»
1.45. Решение муниципального совета от 26.06.2012 № 11 «Об утверждении изменений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Тярлево»
1.46. Решение муниципального совета от 26.06.2012 № 12 «О внесении изменений в бюджет муниципального образования поселок Тярлево на 2012 год»
1.47. Решение муниципального совета от 25.10.2012 № 17 м «О внесении изменений в бюджет муниципального образования поселок Тярлево на 2012 год»
1.48. Решение муниципального совета от 25.12.2012 № 25 «О внесении изменений в бюджет муниципального образования поселок Тярлево на 2012 год»
1.49. Решение муниципального совета от 10.01.2013 № 1 «О внесении изменений в Решение от 13.12.2012г. № 22 «О принятии во втором и третьем чтении бюджета муниципального образования поселок Тярлево на 2013 год»;
1.50. Решение муниципального совета от 11.04.2013 № 5  «О внесении изменений в Решение от 13.12.2012г.№22 «О принятии во втором и третьем чтении бюджета муниципального образования поселок Тярлево на 2013 год»
1.51. Решение муниципального совета от 11.04.2013 № 6 «Об утверждении Положения о текущем ремонте и содержании дорог местного значения, расположенных в пределах границ муниципального образования поселок Тярлево»;
1.52. Решение муниципального совета от 23.05.2013 № 11 «Об утверждении схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов муниципального Совета пятого созыва»
1.53. Решение муниципального совета от 15.08.2014 № 20 Тярлево Об утверждении изменений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Тярлево
1.54. Решение муниципального совета от 19.01.2015 № 1 «О внесении изменений в Положение «Об участии в профилактике терроризма и экстремизма на территории муниципального образования поселок Тярлево»;
1.55. Решение муниципального совета от 19.01.2015 № 2 «О внесении изменений в Решение от 16.12.2014г.№ 33 «О принятии во втором и третьем чтении бюджета муниципального образования поселок Тярлево на 2015 год».
1.56. Решение муниципального совета от 29.01.2015 № 4 «О внесении изменений в Решение от 16.12.2014г.№ 33 «О принятии во втором и третьем чтении бюджета муниципального образования поселок Тярлево на 2015 год»
1.57. Решение муниципального совета от 17.02.2015 № 5 «О внесении изменений в Решение от 16.12.2014г.№ 33 «О принятии во втором и третьем чтении бюджета муниципального образования поселок Тярлево на 2015 год»
1.58. Решение муниципального совета от 28.02.2017 № 7 «О принятии Положения об официальном сайте внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга посёлок Тярлево».
2. Опубликовать настоящее Постановление в бюллетене «Тярлевский Вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://www.mo-tyarlevo.ru.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                                                 Г.А. Бекеров